
 
Ministero dell ’ Istruzione e del Merito  

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI ALANNO (PE)  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado, 

Istituto Tecnico Tecnologico - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 
Istituto Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 

Sede legale: Via XX Settembre, 1 - ALANNO (PE)   Tel. 085/8573102-085/8573000 
C.F. 80014910683 – C. M. PEIC81200E  http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it 

Codice univ. UFLCY8 E-mail: peic81200e@pec.istruzione.it   peic81200e@istruzione.it 
 

Agli Atti 
    Albo on-line 

 
OGGETTO: Personale ATA – Pubblicazione Graduatorie provvisorie d’istituto di III fascia per il triennio 2024/2027 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.M. n. 89 del 21/05/2024, con il quale sono state impartite disposizioni  per la costituzione di specifiche 
graduatorie di circolo e istituto di terza fascia per il conferimento di incarichi a tempo determinato al personale A.T.A. 
appartenente ai profili professionali di assistente amministrativo, assistente tecnico, cuoco, infermiere, guardarobiere, 
operatore dei servizi agrari, collaboratore scolastico, operatore scolastico, con validità per il triennio 2024/2027; 
TENUTO CONTO che il richiamato D.M. n. 89 del 21/05/2024 prevede: 
- all’art. 1 comma 3, “Le graduatorie di circolo e istituto di terza fascia sono formulate a cura del Dirigente 

dell’istituzione scolastico destinataria della domanda […] L’assolvimento di tale compito è soddisfatto da tutte le 
Istituzioni Scolastiche della domanda anche qualora nelle stesse citate istituzioni non sia presente l’organico 
concernente una o più profili professionali richiesti…”; 

- all’art. 8 comma 5, che “La pubblicazione delle graduatorie deve avvenire contestualmente nell’ambito della 
medesima provincia. A tal fine, il competente Ufficio Territoriale, previa verifica del completamento delle 
operazioni, fissa un termine unico per tutte le Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la comunicazione dell’Ufficio IV Ambito Territoriale di Chieti e Pescara, nota prot. n. 18394 del 5 agosto 2024, 
con la quale viene fissato il 19 agosto 2024 quale termine unico per la pubblicazione delle graduatorie in tutte le 
Istituzioni Scolastiche della provincia; 
VISTA la successiva comunicazione dell’Ufficio IV Ambito Territoriale di Chieti e Pescara, nota prot. n. 19479 del 19 
agosto 2024,  con la quale viene fissato il 22 agosto 2024 quale termine unico per la pubblicazione delle graduatorie in 
tutte le Istituzioni Scolastiche della provincia;   

DISPONE 
 

La pubblicazione all’Albo on line di questo Istituto, in data 22 agosto 2024, delle graduatorie provvisorie d’Istituto di III 
fascia del personale ATA con allegato l’elenco degli esclusi. 
 
Ai sensi dell’art. 8, commi 1-4 del D.M. n. 89/2024: 

1. Avverso l’esclusione dalla procedura, nonché avverso le graduatorie, è ammesso reclamo al Dirigente 
dell’Istituzione Scolastica che gestisce la domanda di inserimento/aggiornamento/conferma. 

2. Il reclamo deve essere prodotto entro 10 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria. Nel 
medesimo termine si può produrre richiesta di correzione di errori materiali. 

3. Decisi i reclami ed effettuate le correzioni degli errori, l’autorità scolastica competente approva la graduatoria 
in via definitiva. 

4. Dopo tale approvazione la graduatoria è impugnabile con ricorso giurisdizionale al giudice ordinario in 
funzione di giudice del Lavoro. 
 

                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
(Prof.ssa Maria Teresa MARSILI) 

                                                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
                                                                                  dell'Amministrazione digitale e a normativa connessa 

http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it/
mailto:peic81200e@pec.istruzione.it
mailto:peic81200e@istruzione.it



		2024-08-22T08:00:18+0200
	MARIA TERESA MARSILI




